6

ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА
НОВОХОПЁРСКОГО МНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р О Т О К О Л

пленарного заседания
Общественной палаты Новохопёрского муниципального района
Воронежской области

«25»  марта 2022 года 								       № 1

г. Новохопёрск

Председатель:                                                                                О.В. Костина

Секретарь:                                                                                      М.В. Назин

 (
2 интервала
)Присутствовали:

Члены Общественной палаты (8 человек): Бахмутский А.Б., Мироненко В.А., Боковой В.П., Гребеннюкова М.Ю., Гаврилюк Е.Г., Свирина Н.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании лица осуществляющего подсчет голосов и секретаря заседания.
2. Об утверждении регламента Общественной палаты Новохопёрского муниципального района.
3. Об избрании председателя Общественной палаты Новохопёрского муниципального района.
4. Об избрании заместителя председателя Общественной палаты Новохопёрского муниципального района.
5. Об избрании секретаря Общественной палаты Новохопёрского муниципального района.
6. Об утверждении наименования и количества постоянно действующих комиссий.
7. Об избрании председателей постоянно действующих комиссий.
8. О постоянно действующих комиссиях Общественной палаты Новохопёрского муниципального района Воронежской области.
9.  Об утверждении Кодекса этики членов Общественной палаты Новохопёрского муниципального района Воронежской области.

По первому вопросу:

СЛУШАЛИ: Мироненко Виктора Алексеевича – председательствующего по старшинству на заседании члена Общественной палаты, который предложил избрать в качестве секретаря заседания и лица осуществляющего подсчет голосов Назина М.В.

ВЫСТУПИЛИ: возражений не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:  единогласно «за».

РЕШИЛИ:
2. Избрать в качестве секретаря заседания и лица осуществляющего подсчет голосов Назина М.В.

По второму вопросу:

СЛУШАЛИ: Мироненко Виктора Алексеевича, который сообщил о необходимости принятия нового Регламента Общественной палаты Новохопёрского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ: Назин Максим Владиславович – представил разработанный проект нового регламента Общественной палаты Новохопёрского муниципального района, с которым ранее были ознакомлены участники заседания и предложил его к утверждению.

ГОЛОСОВАЛИ: единогласно «за».

РЕШИЛИ:
Утвердить Регламент Общественной палаты Новохопёрского муниципального района согласно приложению 1 к настоящему протоколу.

По третьему вопросу:

СЛУШАЛИ: Мироненко Виктора Алексеевича, который предложил внести на рассмотрение кандидатуры на должность председателя Общественной палаты Новохопёрского муниципального района.

	ВЫСТУПИЛИ: Мироненко Виктор Алексеевич, Гребеннюкова Маргарита Юрьевна, Назин Максим Владиславович, которые предложили на должность председателя Общественной палаты Новохоперского муниципального района избрать Костину Ольгу Васильевну – председателя женсовета района, которая зарекомендовала себя активным участием в деятельности Общественной палаты прошлых созывов.

ГОЛОСОВАЛИ:  единогласно «за».

	РЕШИЛИ:
1. Избрать на должность председателя Общественной палаты Новохопёрского муниципального района Костину О.В.

По четвертому вопросу:

СЛУШАЛИ: Костину Ольгу Васильевну, которая предложила внести на рассмотрение кандидатуры на должность заместителя председателя Общественной палаты Новохопёрского муниципального района, а также выдвинула кандидатуру Яценко Валентины Егоровны.

	ВЫСТУПИЛИ: возражений не поступило.

	ГОЛОСОВАЛИ:  единогласно «за».

РЕШИЛИ:
1. Избрать на должность заместителя председателя Общественной палаты Новохопёрского муниципального района Яценко Валентину Егоровну.

По пятому вопросу:

СЛУШАЛИ: Костину Ольгу Васильевну, которая предложила внести на рассмотрение кандидатуры на должность секретаря Общественной палаты Новохопёрского муниципального района, а также выдвинула кандидатуру Назина Максима Владиславовича

ВЫСТУПИЛИ: возражений не поступило.

	ГОЛОСОВАЛИ:  единогласно «за».

РЕШИЛИ:
1. Избрать на должность заместителя секретаря Общественной палаты Новохопёрского муниципального района Назина Максима Владиславовича.

По шестому вопросу:

СЛУШАЛИ: Костину Ольгу Васильевну, которая на основании предварительного обсуждения и желания членов Общественной палаты внесла следующие предложения по количеству и наименованию постоянно действующих комиссий:
- Комиссия по вопросам гражданского общества и организации общественного контроля за соблюдением конституционных прав граждан органами местного самоуправления и улучшения качества жизни.
- Комиссия по вопросам семьи, охраны здоровья, материнства детства, социальной защите и улучшения демографической ситуации.
- Комиссия по вопросам развития образования, культуры, спорта, благотворительности, сохранения культурного и духовного наследия, формирования здорового образа жизни.

ВЫСТУПИЛИ: возражений не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ: единогласно «за» утверждение наименование и количества комиссий.

РЕШИЛИ:
1. Утвердить следующие постоянно действующие комиссии Общественной палаты Новохопёрского муниципального района:
- Комиссия по вопросам гражданского общества и организации общественного контроля за соблюдением конституционных прав граждан органами местного самоуправления и улучшения качества жизни.
- Комиссия по вопросам семьи, охраны здоровья, материнства детства, социальной защите и улучшения демографической ситуации
- Комиссия по вопросам развития образования, культуры, спорта, благотворительности, сохранения культурного и духовного наследия, формирования здорового образа жизни

По седьмому вопросу:

СЛУШАЛИ: Костину Ольгу Васильевну, которая внесла предложения по кандидатурам постоянно действующих комиссий Общественной палаты Новохопёрского муниципального района и избрать следующих лиц:
- Мироненко Виктора Алексеевича – председателем Комиссии по вопросам гражданского общества и организации общественного контроля за соблюдением конституционных прав граждан органами местного самоуправления и улучшения качества жизни.
- Бахмутского Алексея Борисовича – председателем Комиссии по вопросам семьи, охраны здоровья, материнства детства, социальной защите и улучшения демографической ситуации.
- Бокового Владимира Павловича – председателем Комиссии по вопросам развития образования, культуры, спорта, благотворительности, сохранения культурного и духовного наследия, формирования здорового образа жизни.

ВЫСТУПИЛИ: по кандидатурам возражений не поступило;

Назин Максим Владиславович предложил проголосовать за кандидатуры списком.

ГОЛОСОВАЛИ: единогласно «за» избрание председателей постоянно действующих комиссий по списку.

ГОЛОСОВАЛИ: единогласно «за» избрание председателей постоянно действующих комиссий согласно предложенному списку.

По восьмому вопросу:

СЛУШАЛИ: Костину Ольгу Васильевну, которая внесла предложения по составу постоянно действующих комиссий Общественной палаты Новохопёрского муниципального района следующих лиц и избрать следующих лиц:

ВЫСТУПИЛИ:
Бахмутский А.Б., Мироненко В.А., Боковой В.П., Гребеннюкова М.Ю., Гаврилюк Е.Г., Свирина Н.А. Назин М.В.
Назин М.В. предложил проголосовать за кандидатуры списком.

ГОЛОСОВАЛИ: единогласно «за» избрание состава постоянно действующих комиссий по списку.

ГОЛОСОВАЛИ: единогласно «за» утверждение состава постоянно действующих комиссий согласно предложенному списку.

- Комиссия по вопросам гражданского общества и организации общественного контроля за соблюдением конституционных прав граждан органами местного самоуправления и улучшения качества жизни. - Мироненко В.А., Свирина Н.А., Назин М.В., Бахмутский А.Б.
- Комиссия по вопросам семьи, охраны здоровья, материнства детства, социальной защите и улучшения демографической ситуации.
Гаврилюк Е.Г., Похващев А.В., Костина О.В.
- Комиссия по вопросам развития образования, культуры, спорта, благотворительности, сохранения культурного и духовного наследия, формирования здорового образа жизни
Боковой В.П., Гребеннюкова М.Ю., Яценко В.Е.

	По девятому вопросу:

СЛУШАЛИ: Назина Максима Владиславовича, который доложил собравшимся о разработанном проекте Кодекса этики членов Общественной палаты Новохопёрского муниципального района Воронежской области. Указанный проект был разослан членам Общественной палаты для предварительного обсуждения. Внесено предложение утвердить Кодекса этики членов Общественной палаты Новохопёрского муниципального района Воронежской области.

ВЫСТУПИЛИ: возражений не поступило.

	ГОЛОСОВАЛИ:  единогласно «за».

РЕШИЛИ:
1. Утвердить Кодекса этики членов Общественной палаты Новохопёрского муниципального района Воронежской области, согласно приложении 2 к настоящему протоколу.

Председатель Общественной палаты
Новохопёрского муниципального района 				О.В. Костина

Секретарь заседания 								М.В. Назин